
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PETTENASCO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO 
N. 210 DEL 11/10/2024  

OGGETTO: 
AUTOVETTURA AL SERVIZIO DELLA POLIZIA LOCALE – LIQUIDAZIONE FATTURA 
1115/E DELLA DITTA FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L. CIG: B34E71C244 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 25.10.2021 e successivo n. 3 del 25.10.2021 in ordine all’individuazione 
dei responsabili dei servizi; 
 
Richiamata la Determinazione a Contrarre e Affidamento del Responsabile del Servizio n. 207 U.T. del 
10/10/2024, con la quale: 
-Si è approvata la procedura eseguita per l’acquisto di autovettura Km 0, FIAT PANDA MY23 1.0 70cv 
Hybrid, con allestimento al servizio della Polizia Locale, attestandone la regolarità tecnico amministrativa; 
-Si è affidato l’acquisto di autovettura Km 0, FIAT PANDA MY23 1.0 70cv Hybrid, con allestimento al servizio 
della Polizia Locale, montaggio pneumatici “4 stagioni” e rottamazione autovettura comunale Fiat Punto, alla 
ditta FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L. con sede in Via Novara, 104/108 28078 ROMAGNANO SESIA 
(NO) P.Iva 02165250032, che ha presentato un’offerta economica di €. 15.450,00=, oltre Iva di Legge 22% 
(€.3.399,00=), per un totale di €. 18.849,00= 
 
Dato Atto che è stato stipulato il contratto per l’acquisto dell’autovettura tramite piattaforma di 
approvigionamneto digitale M.E.P.A., in data 11/10/2024, con la ditta FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L. 
con sede in Via Novara, 104/108 28078 ROMAGNANO SESIA (NO) P.Iva 02165250032, per l’importo di €. 
15.450,00=, oltre Iva di Legge 22% (€.3.399,00=), per un totale di €. 18.849,00= 
 
Considerato che per poter provvedere all’allestimento personalizzato dell’autovettura al servizio della 
Polizia Locale, risulta necessario provvedere al pagamento anticipato; 
 
Considerato altresì che per provvedere all’immatricolazione dell’autovettura, risulta necessario provvedere 
al pagamento anticipato; 
  
Visto il documento unico di regolarità contributiva DURC con il quale viene dichiarata la regolarità 
contributiva delle imprese esecutrici dei lavori; 
 
Vista la fattura elettronica n. 1115/E  in data 10-10-2024, prot. 5295 del 10/10/2024, della ditta FERRARIS 
RAG. GIUSEPPE S.R.L. con sede in Via Novara, 104/108 28078 ROMAGNANO SESIA (NO) P.Iva 
02165250032 dell’importo di €. 15.450,00= oltre I.V.A di legge, per un totale di €. 18.849,00=, a saldo di ogni 
suo avere dell’importo contrattuale per l’acquisto di autovettura Km 0, FIAT PANDA MY23 1.0 70cv Hybrid, 
con allestimento al servizio della Polizia Locale, montaggio pneumatici “4 stagioni” e rottamazione 
autovettura comunale Fiat Punto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti tecnici, contabili ed amministrativi dell’opera; 
 
Visto il Bilancio c.e.; 
 
Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Vista la vigente normativa in materia di appalti ed in particolare il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici; 
 
Visti Infine 
gli articoli 107 commi 2 e 3, 151 comma 4, e 183 comma 9, del decreto legislativo n. 267 del 2000; 
 

DETERMINA 
 
- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di liquidare fattura elettronica n. 1115/E in data 10-10-2024, prot. 5295 del 10/10/2024, della ditta 
FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L. con sede in Via Novara, 104/108 28078 ROMAGNANO SESIA (NO) 
P.Iva 02165250032, dell’importo di €. 15.450,00= oltre I.V.A di legge, per un totale di €. 18.849,00=, a saldo 
di ogni suo avere dell’importo contrattuale per l’acquisto di autovettura Km 0, FIAT PANDA MY23 1.0 70cv 
Hybrid, con allestimento al servizio della Polizia Locale, montaggio pneumatici “4 stagioni” e rottamazione 
autovettura comunale Fiat Punto; 
 
- dato atto che la spesa complessiva di €. 18.849,00= trova imputazione e copertura finanziaria al capitolo 
6170/10000/3 del piano dei conti 01.05.2 del bilancio di previsione esercizio 2024-2026, annualità 2024;; 
 
- di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria Comunale di provvedere al pagamento degli importi sopra citati; 
 
- di rendere noto che, ai sensi dell’art.15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, il Responsabile Unico 
del Procedimento è il Sindaco Mauro Romagnoli. 
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo On line, per quindici giorni consecutivi, ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
  
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to: Mauro Romagnoli - R.S.T. 
        
 
 
 
 
 
 
   ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to:  Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 11/10/2024 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 16/10/2024 

 

 Il Segretario ComunaleD.ssa Angela Ganeri 
  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 16/10/2024 al 31/10/2024. 
 
 
Pettenasco, lì 16/10/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:  D.ssa Angela Ganeri 
 


